EDITAL Nº 18/2021 – COORDENAÇÃO DE MEDICINA

A Coordenação do Curso de Medicina do Centro Universitário Campo Real,

torna público por meio do presente Edital, a data e as normativas para a defesa do

projeto de conclusão de curso constituintes como atividades avaliativas obrigatórias

do módulo VI do Eixo 4.

1. A entrega do projeto completo conforme modelo disponibilizado em:

https://docs.google.com/document/d/1T9PRErio1axFAukKZC657jKEs7wQszC6/edit

deve ser realizada até o dia 24/11 conforme agendado previamente pelo gesto do

módulo.

2. A entrega ocorrerá através de tarefa a ser criada via google classroom

do referido Eixo.

3. A apresentação do projeto, deve seguir a estruturação do projeto e

utilizar o modelo de slides disponibilizado no classroom do eixo.

4. As apresentações serão assíncronas e devem ter duração máxima de

10 minutos (tempo de defesa).

5. As apresentações devem ser entregues em formato de vídeo,

podendo ser gravadas utilizando ferramentas como: Google meet, Microsoft

PowerPoint entre outros.

6. As apresentações devem ser entregues em 1/12/2021 conforme o

cronograma do eixo disponibilizado pelo gestor.

7. A avaliação seguira o instrumento avaliativo do eixo conforme

disponibilizado pelo gestor via classroom.

8. As devolutivas da apresentação e do projeto serão feitas em conjunto

até o dia 12/12/2021 via classroom do eixo.

Prof°. Guilherme Ribas Taques
Coordenador do Curso de Medicina

  Prof° Altair Justus Neto
Coordenador Adjunto do Curso de Medicina